Indicação nº         -2024

Exmo. Sr. Sérgio Luiz

Prefeito Municipal de Santa Luzia

Na  forma  regimental  e  após  ouvir  o  Plenário,  indico  ao  Sr.  Prefeito,  que
interceda junto ao(s) órgão(s) competente(s), viabilizando a implantação de uma
brinquedolandia;  na praça localizada na Rua: Ataide Eneias Ozil  com Rua: Zilda
Ferreira de Pinho e Rua: lídia Azeredo Coutinho, perto do supermercado melado no
Bairro: São Cosme; reiterando as indicações 712/2022 e 1028/2023;

Justificativa:  a indicação se faz necessária porque proporciona as crianças hábitos
mais saudáveis, que estimula a sociabilidade entre elas, este tipo de equipamento de
lazer e fundamental para o desenvolvimento das crianças no processo de socialização
através  de  brincadeiras  e  brinquedos  que  tem  tornado  cada  vez  mais  uma
competência necessária, que as crianças precisam desenvolver no cotidiano, pois os
mesmos devem aprender a respeitar desde muito cedo as diferentes culturas.

Na certeza da atenção já externo os meus agradecimentos.

Sala das Sessões 08 de Outubro de 2024

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320037003800370036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320037003800370036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	Indicação nº -2024